
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 

О прекращении деятельности 
диссертационных советов СПбГУ 

В связи с завершением диссертационными советами, созданными в СПбГУ в 
соответствии с пунктом 3.1 статьи 4 Федерального закона от 23 августа 1996 г. №127-
ФЗ) «О науке и государственной научно-технической политике» (ред. от 23.05.2016 
№149-ФЗ) (далее - Диссертационные советы СПбГУ), деятельности в соответствии с 
Приказом первого проректора СПбГУ от 01.09.2016 № 6821/1 «О порядке присуждения 
ученых степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» (с 
дополнениями и изменениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Прекратить деятельность диссертационных советов СПбГУ, указанных в 
Приложении к настоящему Приказу. 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью 
Зайнуллину Т.Т. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в 
течение 1 рабочего дня с даты его регистрации. 

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Ученому секретарю СПбГУ 
Гнетову А.В. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru/. 

5. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Ученый секретарь СПбГУ >NV-\ *1 ! Гнетов 



Приложение к Приказу 

зсмй* М9> 

Список диссертационных советов СПбГУ 

№ Шифр 
диссертационного 

совета СПбГУ 

Приказ об утверждении состава диссертационного 
совета СПбГУ 

1. СПБГУ А10.19.1709 
от 01.03.2019 №1709/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Аксенова К.В.» 

2. СПБГУ А23.19.2909 
от 01.04.2019 №2909/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Аллахвердиева Р. А.» 

3. СПБГУ А23.19.712 
от 01.02.2019 №712/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Анисимова Д.И.» 

4. 
СПБГУ А10.19.965 от 07.02.2019 №965/1 «Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите диссертации 
Битюцкой В.В.» 

5. 
СПБГУ А10.19.4180 от 22.04.2019 №4180/1 «Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите диссертации 
Гун Тяньи» 

6. 
СПбГУ АО 1.19.962 от 07.02.2019 №962/1 «Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите диссертации 
Грубовой И.Ю.» 

7. 
СПБГУ А25.19.3 860 от 15.04.2019 №3860/1 «Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите диссертации 
Гхонеим Мохамед Махмуд Фатхи» 

8. 
СПБГУ А25.19.3811 от 12.04.2019 №3811/1 «Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите диссертации 
Демчева Д.М.» 

9. 
СПБГУ А23.19.626 от 30.01.2019 №626/1 «Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите диссертации 
Долженковой Е.» 

10. 
СПБГУ А23.19.1858 от 07.03.2019 №1858/1 «Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите диссертации 
Зайцева С.Ю.» 

11. 
СПБГУ А19.19.2982 от 03.04.2019 №2982/1 «Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите диссертации 
Куканова А. А.» 

12. 
СПБГУ А19.19.4094 от 19.04.2019 №4094/1 «Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите диссертации 
Краснова В.В.» 

13. 
СПБГУ А23.19.155 от 15.01.2019 №155/1 «Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите диссертации 
Лапицкого К.В.» 



14. 
СПБГУ А10.19.1707 от 01.03.2019 №1707/1 «Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите диссертации Лю 
Янь» 

15. 
СПБГУ А07.19.2911 от 01.04.2019 №2911/1 «Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите диссертации 
Мамедова М.К.» 

16. 
СПБГУ А12.19.2056 от 14.03.2019 №2056/1 «Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите диссертации 
Макарова В.О.» 

17. 
СПБГУ А10.18.12071 от 14.12.2018 №12071/1 «Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите диссертации 
Марченко А.Н.» 

18. 
СПБГУ А13.19.2864 от 01.04.2019 №2864/1 «Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите диссертации 
Мокшиной Ю.Л.» 

19. 
СПБГУ А03.19.9 от 10.01.2019 №9/1 «Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите диссертации 
Нурка С.Ю.» 

20. 
СПБГУ 001.19.93 от 11.01.2019 №93/1 «Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите диссертации 
Парилиной Е.М.» 

21. 
СПБГУ 002.19.613 от 30.01.2019 №613/1 «Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите диссертации 
Поповой Е.А.» 

22. 
СПБГУ А19.19.3037 от 04.04.2019 №3037/1 «Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите диссертации 
Сотской Г.М.» 

23. 
СПБГУ А10.19.157 от 15.01.2019 №157/1 «Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите диссертации 
Степанова Е.С.» 

24. 
СПБГУ АО 1.19.2861 от 01.04.2019 №2861/1 «Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите диссертации 
Тупикиной Е.Ю.» 

25. 
СПБГУ А23.19.4181 от 22.04.2019 №4181/1 «Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите диссертации 
Урпер Мехмета» 

26. 
СПБГУ А10.19.4038 от 18.04.2019 №4038/1 «Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите диссертации 
Цюй Юян» 

27. 
СПБГУ А10.19.3861 от 15.04.2019 №3861/1 «Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите диссертации 
Чэнь Пейцзюнь» 

28. 
СПБГУ А01.19.3588 от 11.04.2019 №3588/1 «Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите диссертации 
Широколобовой А.П.» 

29. 
СПБГУ А08.19.4178 от 22.04.2019 №4178/1 «Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите диссертации 
Шишкиной Т.М.» 


